ATA 002/2019 – REUNIÃO DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO,

LEVANTAMENTO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS,

ÚTEIS E INSERVÍVEIS DO PREV-XANGRI-LÁ.

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às 15h, na sala

do RPPS, em virtude da nomeação da Comissão de Inventário de Bens do PREV-

XANGRI-LÁ, constante na Portaria n° 201/2018, reuniram-se a Presidente da

Comissão, Sra. Priscila Simone Ebert de Miranda e o Sr. Bruno Oliveira Fraga,

membro da Comissão, para realização de reunião previamente agendada.

Os membros da comissão questionaram o setor de CPD (Centro de

Processamento de Dados) da Prefeitura para verificar qual seria a melhor alternativa

para resolver o problema dos 3 Nobreaks com defeito do Prev-Xangri-Lá (bens de

número 08, 16 e 46). Foi informado que a Prefeitura, diante desses casos, procede

com o descarte do bem e a aquisição de novos, que o conserto normalmente não é

economicamente viável. Entretanto, para verificar qual o real problema com os bens,

optou-se por fazer um orçamento com a SV Informática, fornecedor de longa data

que já proveu diversos equipamentos informáticos ao Prev-Xangri-Lá. Com base no

retorno, será verificado qual o melhor procedimento para reaver nobreaks ao Prev-

Xangri-Lá.

Nada mais a constar, essa ata é lida e assinada por todos os membros da

Comissão de Inventário.

__________________________

Priscila S. Ebert de Miranda

Presidente da Comissão

__________________________

Bruno Oliveira Fraga

Membro da Comissão